ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по координации работы по  противодействию коррупции Белокалитвинского района

г. Белая Калитва

     13.12.2017г.

Председательствующий — Устименко Д.Ю., первый заместитель главы Администрации района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению.

Секретарь — Гриценко О.А., начальник сектора по противодействию коррупции Администрации Белокалитвиснкого района.

Присутствовали 13 человек.

Повестка дня:

1.   О мерах по противодействию коррупции в сфере строительного контроля.
(Докладчик: Шелков Сергей Владимирович – директор МБУ по КС «Стройзаказчик» ).

2.  О мерах по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
(Докладчик: Иванова Ольга Викторовна– начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства).

3. О проводимой работе в сфере поддержки и развития предпринимательской деятельности.
(Докладчик:  Аржановская Ольга Викторовна — начальник отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления).

4. О плане работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции Белокалитвинского района на 2019 год.
(Докладчик: Титова Дина Владимировна – ведущий специалист сектора по противодействию коррупции).

СЛУШАЛИ:
Шелкова С.В. – директора МБУ по КС «Стройзаказчик», докладчик довел до сведения присутствующих информацию о мерах по противодействию коррупции, принятых в сфере  строительства.

РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Усилить контроль за исполнением поручений данных МБУ по КС «Стройзаказчик».

3. Руководителю МБУ по КС «Стройзаказчик» принимать исчерпывающие меры по контролю за строительством объектов, в том числе входной контроль качества строительных материалов, изделий, конструкций, а также разработать и утвердить план ежемесячных проверок объектов строительства, реконструкции, капитального ремонта на 2019 год.

4. Контроль за исполнением решения возложить на  заместителя главы Администрации района по строительству, промышленности, транспорту, связи Дохнова В.М.

СЛУШАЛИ:
Иванову О.В. -  начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, которая проинформировала присутствующих о комплексе мер по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Муниципальному жилищному контролю отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Белокалитвинского района продолжить работу по проведению проверок управляющих организаций (УК,ТСЖ) соблюдения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами.

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства Администрации Белокалитвинского района ежемесячно, через средства массовой информации, информировать граждан в части их прав и обязанностей по управлению многоквартирными домами и предоставлению жилищно-коммунальных услуг .

4. Контроль за исполнением решения возложить на  заместителя главы Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству Каюдина О.Э.
СЛУШАЛИ:
 Аржановскую О.В.- начальника отдела экономики, малого бизнеса, инвестиций и местного самоуправления, которая довела до сведения присутствующих информацию о проводимой работе в сфере поддержки и развития предпринимательской деятельности.

РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

2.Продолжить взаимодействие Администрации района с предпринимателями в части снижения административных и организационных барьеров.

3.Контроль за исполнением решения возложить на первого заместителя главы Администрации района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Устименко Д.Ю.
СЛУШАЛИ:

Титову Д.В. — ведущего специалиста сектора по противодействию коррупции Администрации Белокалитвинского района, которая предложила план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции на 2019 год.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции Белокалитвинского района на 2019 год.

2. Контроль за исполнением решения оставить за главой Админитрации Белокалитвинского района О.А.Мельниковой.

Председательствующий,
Заместитель главы Администрации

района по экономическому развитию,

инвестиционной
политике и

местному самоуправлению

             Д.Ю. Устименко
Секретарь комиссии,

Начальник сектора по

Противодействию коррупции

    О.А.Гриценко

Сектор по противодействию коррупции представляет информацию для размещения на официальном сайте Администрации района в разделе «Противодействие коррупции», подраздел  «Новости»:

27 декабря 2017г. состоялось очередное заседание комиссии по координации работы по противодействию коррупции, в котором приняли участие руководители правоохранительных и контролирующих органов, представители общественности и средств массовой информации.

Комиссией были рассмотрены вопросы о проводимой работе по выявлению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления, о мерах по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства и строительного контроля, о проводимой работе в сфере поддержки и развития предпринимательской деятельности. Председательствующим на комиссии  Дмитрием Устименко были поставлены задачи перед руководителем  МБУ по КС «Стройзаказчик» об усилении контроля за строительством объектов, в том числе входного контроля качества материалов, изделий, конструкций, перед руководителями отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений были поставлены   задачи об усилении профилактических работ  по недопущению  фактов личной заинтересованности муниципальных служащих, способных привести к конфликту интересов, о персональной ответственности за полноту и достоверность сведений,  представляемых муниципальными служащими,  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих,  а также своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

Подводя итоги заседания, участники отметили необходимость продолжения и совершенствования работы, направленной на противодействие коррупции, утвердили план работы комиссии на 2018год. Председательствующим были поставлены задачи и определены ответственные исполнители по каждому вопросу.

Начальник сектора по

противодействию коррупции

  О.А.Гриценко

самоуправлению

Е.Н.Керенцева